令和 2年４月８日

第１学年 保護者の皆様

                                   多摩市立貝取小学校

校長 小川 貴史

                               第１学年 担任 谷口 みゆき

                                       原田 健太郎

新型コロナウイルス感染症による臨時休校中の学習について

 保護者の皆様には、日頃よりご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、コロナウイルス感染症の感染予防における休校中の学習についてお知らせいたします。休校中は、体調

がよい児童については、家庭で話し合い、自主的な学習に取り組んでください。尚、健康を第一に考え、体調

の優れない児童については、無理に取り組む必要はありません。

 ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

国語
※「こくご」の教科書を使用します。

①はじめのカラーページ Ｐ８まで（いいてんき）

 絵から見つけたもの、見つけたことを家の人と話しましょう。「○○をさがせ」の

ようにクイズにしても楽しいです。

②Ｐ１２、１３（あつまってはなそう）好きな動物について家の人と話しましょう。

③Ｐ１４、１５（えんぴつとなかよし） 鉛筆で丁寧に線をなぞります。

※「しょしゃ」の教科書を使用します。

④Ｐ８（いろいろなせんをかこう） 鉛筆で丁寧に線をなぞります。

その他
①家庭に本がある人は、進んで本を読みましょう。

②家の人と相談してお手伝いをしましょう。

※課題については、初回の登校日に持ってきましょう。（現段階では、５月７日の予定ですが、登校日の予定に

変更が生じる場合があります。連絡をホームページやメールシステムで行いますので、ご留意ください。）

※メール登録（入学式の日に用紙を配布しています）が、まだの方は、すぐに登録をお願いします。

その他にも様々な学習方法があります。是非、活用してください。

① 東京ベーシック・ドリル（国語、社会、算数、理科）

 https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp

② NHK for school（国語、算数、生活、理科、社会、道徳、音楽、体育、図工、外国語）

   https://www.nhk.or.jp

③ 文部科学省 子供の学び応援サイト（小学校）

        https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00452.html

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.nhk.or.jp/
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00452.html